PAGE
2

  [image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 16.02.2021                                                                                                № 20
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 24 сентября 2019 года № 95  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об организации муниципальных ярмарок на территории Новоминского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01.03.2011 №2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 24 сентября 2019 года № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об организации муниципальных ярмарок на территории Новоминского сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.6.1 подраздела 2.6 регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Документы и информация, которые заявитель должен представить самостоятельно:

2.6.1.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению № 1 к Регламенту (подается или направляется в уполномоченный орган заявителем по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с соблюдением установленных порядка и способов подачи таких заявлений).

Заявление на проведение ярмарки должно содержать информацию о специализации ярмарки, сроке, времени и месте проведения ярмарки, примерном количестве участников ярмарки, а также:

 для юридического лица - информацию о полном и сокращенном (в случае, если имеется) наименовании юридического лица, в том числе фирменном наименовании, об организационно-правовой форме юридического лица, месте его нахождения (юридический адрес);

для индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество и его почтовый адрес.

Образец заполнения заявления приведен в Приложении № 2 к настоящему Регламенту.
Копии документов, подтверждающих право собственности (пользования, владения) земельным участком (объектом имущественного комплекса) на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки-ярмарки;

Согласие собственника (землепользования, земледельца), арендатора земельного участка (объекта имущественного комплекса) в простой письменной форме на проведение ярмарки, выставки-ярмарки на заявленной ярмарочной площадке в случае, если организатор ярмарки, выставки-ярмарки не является собственником (землепользователем, землевладельцем), арендатором земельного участка (объекта имущественного комплекса), на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки-ярмарки;

В случае, когда земельный участок (объект имущественного комплекса), на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки-ярмарки, находится в собственности муниципального образования, получение согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса) осуществляется администрацией Новоминского сельского поселения Каневского района.

Получение согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки-ярмарки, находящегося в муниципальной собственности, не требуется в том случае, если организатором ярмарки, выставки-ярмарки является администрация Новоминского сельского поселения

Письменное обязательство организатора ярмарки, выставки-ярмарки по оборудованию подъездами для погрузочно-разгрузочных работ в соответствии с требованиями, указанными в  пункте 4 статьи 11 настоящего Закона,  в случае если на момент подачи заявки на проведение ярмарки, выставки-ярмарки заявленная ярмарочная площадка ими не оборудована.»

1.2 В подпункт 2.9.1 подраздела 2.9. регламента добавить абзац 5 следующего содержания:

« наличие у администрации сельского поселения, рассматривающей заявку, информации исполнительного органа государственной власти Краснодарского края в области потребительской сферы о не уплаченном организатором ярмарки, выставки-ярмарки в установленный срок административном штрафе, назначенном за правонарушения, предусмотренные статьей 3.14 Закона Краснодарского края "Об административных правонарушениях"»

1.3 Абзац 4 пункта 2.6.1.2 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«4) заявитель вправе предоставить по собственной инициативе копию свидетельства о постановке лица на учет в налоговом органе.»

2.  Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Власенко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в сетевом издании «Каневская телевизионная студия» (ТВК) и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района

                           А.В. Плахутин